堰塘承包合同格式
甲方：
甲方法人代表：
乙方：
为了更好的加强堰塘管理，发展农、渔业生产，做到集体和个人增加经济效益。甲、乙双方经过充分讨论协商，签订如下合同，供双方共同遵守。
一、承包堰塘的地点和面积
甲方将位于村的面积为：的堰塘承包给乙方，四周均以塘埂外沿底为界。
二、承包时间、承包费、交费时间及办法
承包期限为年，从年月日起，至年月日止。承包费为每年元，大写，共计元，大写：，交款时间年月日，一次性付清。
三、甲方的权利和义务
1、甲方对在乙方承包的堰塘内发生的炸鱼、毒鱼、偷、捕、抢和钓鱼的违法活动，必须坚决进行制止，并协助有关部门对违法者给予处罚，罚款归乙方所有。
2、在承包期内，如果双方因该堰塘的用水问题发生纠纷，甲方应与镇、村及有关部门及时进行处理，避免给乙方造成经济损失。对已造成的损失由甲方负责。
3、每年开堰塘放水，甲方通过乙方的协商安排，用水、放水必须白天(天亮)进行，晚上(天黑)禁止放水。若甲方若无故放水给乙方造成损失，由甲方承担一切责任并赔偿乙方损失。若甲方春耕农田用水，乙方必须满足甲方春耕农田用水。
、甲方要求乙方禁止放水口内填塞玻璃和易碎物品，切忌堵死水源，谁放水谁负责关闸，不得浪费水资源。
5、甲方有权监督乙方执行合同规定的义务，但不得干涉乙方的自主经营权。
6、甲方禁止村民及他人在堰塘内外放牧、挖掘、种植、养殖、清洗等，若因此给乙方造成的损失由甲方负责。
7、堰塘放水时，因甲方自己操作不当造成的损失，由甲方自己负责，与乙方无关。
四、乙方的权利和义务
1、该堰塘的保水、蓄水、提水，一概由乙方负责，春耕农田用水由乙方放管。
2、乙方在所承包的堰塘外和征包的堰水田内，可以发展其它种、养殖业，当时所种植和养殖的产品有自主经营权。
3、在承包期内，甲方对所承包的堰塘堤埂和防洪设施，应加强管理。若因不可抗拒力量造成堰塘的堤埂或防洪设施发生跨蹋，甲方负全责，其所产生的费用由甲方全部负担。
、在承包期限内，乙方承担春耕农田用水，提灌、储水费用由乙方一概负责;若遇甲方村民任意放水，乙方有权将当事人交与甲方处理，造成的一切损失由甲方负责。
5、在承包期限内，堰塘产生的一切收益归乙方所有。
6、乙方对所承包的堰塘内炸鱼、毒鱼、偷、捕、抢和钓鱼者，有权进行阻止，并有权要求相关部门严处违法者，由此产生的损失甲方负责。
五、违约责任
甲方无故中止合同，应向乙方支付违约金元(大写：)，并赔偿乙方除违约金以外的实际经济损失。
六、其它
本合同自双方签字之日起生效。甲、乙双方不得擅自修改和中止合同。如果甲方法人代表人发生变更，不得变更本合同。本合同中如有未尽事宜，须经甲、乙双方共同协商，签订补充合同规定，补充规定条款与本合同具有同等效力。合同期满，甲、乙若愿意继续承包，在同等条件下，乙方有优先承包的权力。
本合同一式2份，由甲乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日